
UCHWAŁA NR LVIII/10/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 
poz. 1007) zmienioną uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. 
poz. 1287), Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/6/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 31 stycznia  2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom z 2019 r. poz. 839), § 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie wsparcia w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych Uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, zmienionej uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A329060-727F-47DE-A4CB-0DB521E3465B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku lub 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podyktowane jest wejściem w życie z dniem 1 

stycznia 2023 roku Uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustanowienia wieloletniego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Wprowadzona zmiana zakłada podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania 

świadczeń z w/w Programu z 150% do 200% kryteriów określonych w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2021 r.,poz. 2268 ze zm.). Podniesienie kryterium dochodowego do 200% kryterium 

dochodowego z pomocy społecznej na potrzeby realizacji programu rządowego, słusznym czyni również 

zwolnienie z obowiązku zwrotu wydatków za świadczenia osób, którym została przyznana w/w pomoc. 

 Zgodnie z przepisem art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 

uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, tj. wydatki na usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 

pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do 

zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 

 Odnośnie niniejszej uchwały, zachodzi możliwość odstąpienia od żądania zwrotu wydatków w 

formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, które przekraczają 

kryterium dochodowe, określone w ustawie o pomocy społecznej i jednocześnie nie przekraczają progu 

kryterium 200%, a nie jak do tej pory 150%. Rozszerza to grono beneficjentów Programu, których potrzeby, 

zgodnie z art.3 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom 

i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. W/w uchwała  umożliwi zapewnienie pomocy większej 

liczbie osób starszych, niepełnosprawnych, o niskich dochodach oraz dzieciom i uczniom, którzy 

wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A329060-727F-47DE-A4CB-0DB521E3465B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



